
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

5. SETTORE PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO E PATRIMONIO

PROT. N. 19163 DEL 04/12/2024
Servizio: 

ORIGINALE DI ORDINANZA SINDACALE N. 74 del 04/12/2024

Oggetto:  Apertura  del  Centro  Operativo  Comunale  (COC)  per  la  gestione  del  rischio

Idrogeologico, Idrogeologico per temporali

IL SINDACO

Premesso che in data 04/12/2024 è stato emesso dalla Protezione Civile Regionale avviso di allerta
meteo  n.  2  del  04/12/2024  Prot.  060214/2024  per  criticità  Idrogeologico,  Idrogeologico  per
temporali che prevede un interessamento (Allerta Arancione) del territorio comunale di Veglie con
inizio validità dalle ore 00:00 del 05/12/2024 per le successive 24 ore;

Ravvisata  la  necessità  di  procedere  all’attivazione  temporanea  del  COC (Centro  Operativo
Comunale) per la gestione dell’evento di cui sopra;

VISTI :

• il D. Lgs n. 1/2018, “Codice della Protezione Civile”;

• l’art.  108,  co.  1,  lett.  c)  D.  Lgs  n.112/1998,  “Conferimento  di  funzioni  e  compiti
amministrativi dello Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della legge
15 marzo 1997, n. 59”

• il D. Lgs. n. 267/2000, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

• il  Piano  di  Protezione  Civile  del  Comune  di  Veglie,  approvato  con  Deliberazione  del
Commissario Straordinario n. 2 del 14/04/2023;

ORDINA

La convocazione del COC di cui al vigente Piano di Protezione Civile tramite reperibilità telefonica
dalle ore 00:00 del giorno 04/10/2024 nella composizione di cui sotto, come previsto dal Piano di
Protezione Civile.  La convocazione in presenza avverrà in caso di  necessità  e sarà comunicata
telefonicamente.

Composizione del Centro Operativo Comunale (COC):

• Sindaco (Dott.ssa De Bartolomeo Mariarosaria)

• Responsabile della Polizia Locale (avv. Marasco Anna Maria)

• Responsabile del Settore Edilizia privata (Ing. Manca Mauro)

• Responsabile del Settore Pianificazione del Territorio e Ambiente (Arch. Anglano Antonio)

• Responsabile Settore Affari Legali e Servizi alla Persona (avv. Marasco Anna Maria)

• Responsabile Settore Affari Generali e Servizi (avv. Marasco Anna Maria)



DISPONE

• che l’ufficio incaricato dia adeguata pubblicità al provvedimento mediante affissione della 
presente sul sito istituzionale del Comune di Veglie;

• di comunicare il presente provvedimento a:

Protezione civile Regionale - Sezione Protezione Civile - Centro Funzionale Decentrato 
centrofunzionale.puglia@pec.rupar.puglia.it; soup.puglia@regione.puglia.it;

Prefettura di Lecce – protocollo.prefle@pec.interno.it;

Stazione Carabinieri Veglie - tle34660@pec.carabinieri.it;

Associazione di volontariato Aquile del Mare - aquiledelmare@pec.it; 

Associazionedi volontariato Angels - ass.angels@pec.it; 

Associazione di volontariato Serveglie 

Ai Responsabili di Settore

AVVERTE

che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, 
eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza 
al Tribunale Amministrativo Regionale. 

Veglie, 04/12/2024 IL SINDACO

Dott.ssa Mariarosaria DE BARTOLOMEO

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale documento
informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.


